



LPA-sjukdagpenning

OM DIN ARBETSFÖRMÅGA HOTAS AV SJUKDOM

LPA-sjukdagpenningen ger dig trygghet om du för en kort tid inte kan arbeta till exempel på grund av säsongsinfluensa, tandvärk eller maginfluensa. Om du insjuknar och du har en giltig LFÖPL-försäkring kan du få LPA:s sjukdagpenning från och med den femte sjukdagen. Sjukdagpenningen föregås av en självrisktid som omfattar den dag du besöker läkare och följande 3 dagar.

LPA:s sjukdagpenning betalas för veckodagar, också för söndag och helgdagar. Sjukdagpenningen föregås av en självrisktid som omfattar den dag du besöker läkare och följande 9 dagar. Du kan alltså få LPA-sjukdagpenning i ungefär två veckor.

LPA-sjukdagpenningen upphör senast när sjukförsäkringens självrisktid går ut (dagen för läkarbesöket + 9 vardagar som omfattar söckenlördagar och dagar före helg). Om din sjukledighet fortsätter efter det börjar FPA betala ut sjukdagpenning åt dig. FPA:s sjukdagpenning betalas endast för vardagar från måndag till lördag. När det gäller FPA:s sjukdagpenning räknas söckenlördagar inte som vardag.

Om du insjuknar
> ansök om LPA:s
sjukdagpenning

SKJUT INTE UPP LÄKARBESÖKET!

När du insjuknar ska du genast besöka läkare. Du behöver alltid ett läkarintyg för att få LPA:s sjukdagpenning.

Sjukdagpenningens självrisktid börjar alltid den dag då du har besökt läkare och läkaren har konstaterat att du är arbetsoförmögen.

Det lönar sig att berätta för läkaren att LPA:s sjukdagpenning också betalas för veckoslut.

DAGPENNINGENS BELOPP

Beloppet av LPA:s sjukdagpenning baserar sig på din LFÖPL-arbetsinkomst. Sjukdagpenningen är 1/514 av din arbetsinkomst.

FPA tillämpar också LFÖPL-arbetsinkomsten som grund för betalningen av dagpenning. När din FPA-dagpenning räknas ut beaktas också arbetsinkomst som du får utifrån en FöPL-försäkring som du tagit för eventuell annan företagarverksamhet och löneinkomster som du tjänar in i förvärsarbete.

Om du också förvärsarbetar på annat håll kan du få LPA:s sjukdagpenning utöver din sjuklön.

Sjukdagpenningen ersätter inte sjukvårdskostnader.

Om du råkar ut för
ett olycksfall i arbetet
eller om du insjuknar i en
yrkessjukdom
> ansök om ersättning
från OFLA-försäkringen
för olycksfall i arbetet
och yrkessjukdom

SÖKER DU ERSÄTTNING HOS LPA ELLER FPA?

Det är sjuktiden som avgör om du ska ansöka om dagpenning hos LPA eller hos FPA. Om din sjukledighet fortsätter i mer än nio dagar utöver dagen då du besöker läkare, ska du ansöka om ersättning hos FPA. Om du kan återgå till arbetet redan innan, kan du ansöka om ersättning direkt hos LPA.

När du ansöker om ersättning hos FPA informerar FPA också LPA för betalning av LPA:s sjukdagpenning. Kom ihåg att kryssa för att du får dagpenning som LFÖPL-försäkrad i din ansökan till FPA!

Om du utöver LFÖPL-försäkringen dessutom har en FöPL-försäkring för annan företagaverksamhet ska du alltid lämna in ansökan om sjukdagpenning till FPA, även då din sjukledighet utöver dagen för ditt läkarbesök är kortare än 9 vardagar. Kryssa då för att du ansöker om dagpenning både som LFÖPL- och FöPL-försäkrad i ansökan till FPA.

Kostnader för sjukvård ska alltid ansökas om hos FPA.

Om du trots din arbetsförmåga orkar arbeta deltid kan du få partiell sjukdagpenning från FPA för den tid som du arbetar deltid.

Kom ihåg att du ska lämna in ansökan om sjukdagpenning till FPA inom 2 månader efter att arbetsförmågan började. Du kan ansöka om ersättning för sjukvårdskostnader i 6 månader. Närmare information om FPA:s sjukdagpenning fpa.fi

ANSÖKAN OM LPA:S SJUKDAGPENNING

Du kan ansöka om LPA:s sjukdagpenning i 6 månader. Du kan ansöka om sjukdagpenning i vår e-tjänst lpa.fi/etjanster. Lämna alltid in ett läkarintyg. Du kan skicka läkarintyget i e-tjänsten via länken Skicka bilagor.

Du kan också fylla i och skriva ut ansökan på vår webbplats lpa.fi/blanketter och skicka ansökan och läkarintyget per post till LPA.

Om din sjukledighet varar i högst 9 vardagar utöver dagen för läkarbesöket ska du ansöka om sjukdagpenning hos LPA inom 6 månader efter att du insjuknade.

Om din sjukledighet utöver dagen för läkarbesöket varar i mer än 9 vardagar ska du ansöka om sjukdagpenning hos FPA inom 2 månader efter att du insjuknade.

Läs mer
lpa.fi

KORT SJUKLEDIGHET > ANSÖK OM SJUKDAGPENNING HOS LPA



Om din sjukledighet varar i högst 9 dagar utöver dagen för läkarbesöket ska du ansöka om sjukdagpenning hos LPA. Ansökningstiden är 6 månader.

LÅNG SJUKLEDIGHET > ANSÖK OM SJUKDAGPENNING HOS FPA

LPA får information av FPA om betalningen av sjukdagpenning



Om din sjukledighet varar i mer än 9 dagar utöver dagen för läkarbesöket ska du ansöka om ersättning hos FPA. Kom ihåg att kryssa för punkten om LFÖPL-försäkrades dagpenning för självrisktiden i ansökan. Ansökningstiden hos FPA är 2 månader.

- läkarbesök
- självriskdag
- betalning av LPA:s sjukdagpenning
- betalning av dagpenning enligt sjukförsäkringen

Lpa-ombudsmännen och vår kundtjänst hjälper dig i frågor om LPA-tryggheten.

- Se till din LPA-trygghet på webben lpa.fi/etjanster
- Ring vår kundtjänst 029 435 2650
- Skicka post till PB 16, 02101 Esbo
- Skicka skyddad e-post till lpa.fi

Läs mer om LPA-tryggheten och berättelser från landsbygden på Juurevajoukko.fi (på finska).

